
ZP – 2/2023 „Przeprowadzanie badań lekarskich osób zatrzymanych przez jednostki Policji  woj. lubuskiego”. 

 
ZF.2380.1.2023.BB                          Gorzów Wlkp., dn. 14.02.2023r. 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA – MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

 W trakcie toczącego się postępowania przetargowego nr ZP-2/2023 pt.: „Przeprowadzanie badań 

lekarskich osób zatrzymanych przez jednostki Policji woj. lubuskiego” do Zamawiającego wpłynęły pytania do 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia /SWZ/. Zamawiający udziela następującej odpowiedzi przytaczając 

jednocześnie treść pytań: 

 

Pytanie nr 1: 

„W pkt. XVII ppkt. 1 SWZ Zamawiający wskazał, że ofertę należy złożyć do dnia 13.02.2023 do godziny 

13:15:00. Otwarcie ofert wg pkt. XVII ppkt. 7 nastąpi niezwłocznie tj.: 13.02.2023 godz. 13:15. 

W ogłoszeniu o zamówieniu nr 2023/BZP 00079507/01 z dnia 2023-02-03, w pkt. 8 ma następujące brzmienie: 

„8.1.) Termin składania ofert: 2023-02-13 13:00 

8.3.) Termin otwarcia ofert: 2023-02-13 13:15” 

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie, jaki jest ostateczny termin składania ofert 13.02.2023 godz.: 

13:00 czy 13.02.2023 godz.: 13.15?” 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:  

Zamawiający informuję, iż zgodnie ze zmianą treści SWZ oraz zmianą ogłoszenia o zamówieniu z dnia 

13.02.2023r. wyznaczono nowy termin składania i otwarcia ofert. 

 

Pytanie nr 2: 

„Zamawiający w pkt. XI SWZ oraz w sekcji V pkt. 5.3 ww. ogłoszenia o zamówieniu informuje, że nie określa 

szczegółowych warunków udziału w postępowaniu. W związku z powyższym nie jest wymagane złożenie 

oświadczenie z art. 125 Ustawy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu. 

Jednocześnie Zamawiający w załączniku nr 4 do SWZ (SOPZ) w pkt. 24 określa następujący warunek udziału w 

postępowaniu: 

„24. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 

a) prowadzą działalność gospodarczą w zakresie przedmiotu zamówienia; 

b) dysponują niezbędnym zapleczem technicznym i potencjałem osobowym gwarantującym rzetelne 

wykonanie niniejszego zamówienia.” 

Poprzez treści druku ofertowego Zamawiający pośrednio zobowiązuje Wykonawcę do złożenia oświadczenia o 

spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, ponieważ w druku ofertowym dla każdej z części widnieje zapis: 

„Oświadczam, że: 

… 

d) spełniam warunki udziału w postępowaniu określone w SWZ i jej załącznikach; 

..… 

j) prowadzę działalność gospodarczą w zakresie przedmiotu zamówienia; 

k) dysponuję niezbędnym zapleczem technicznym i potencjałem osobowym gwarantującym rzetelne wykonanie 

niniejszego zamówienia.” 

Ponadto Zamawiający pośrednio w pkt. 3 i 4 załącznika nr 4 do SWZ (SOPZ) wprowadził warunek udziału w 

postępowaniu dotyczący zdolności technicznej i zawodowej (art. 112 ust. 2 pkt.4 Ustawy) o treści: 

„3. Wykonawca zobowiązany jest świadczyć przedmiotowe usługi we wskazanej przez siebie placówce, 

usytuowanej na obszarze działania danej jednostki Policji. 

4. Usługi stanowiące przedmiot zamówienia świadczone będą w placówce Wykonawcy, wskazanej przez 

Wykonawcę w Formularzu ofertowym. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek Wykonawcy, dopuszcza się 

wykonanie badania w innym miejscu, jednak w obszarze działania jednostki Policji określonym w nazwie 

części.” 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający określa szczegółowe warunki udziału w postępowaniu. 

Jeśli nie – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów zawartych w załączniku nr 4 do SWZ pkt. 24 oraz ww. 

zapisów zawartych w formularzu druku ofertowego.” 

 



ZP – 2/2023 „Przeprowadzanie badań lekarskich osób zatrzymanych przez jednostki Policji  woj. lubuskiego”. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:  

Zamawiający informuje, iż wykreśleniu ulegają następujące zapisy: 

1. w pkt. 24 SOPZ (zał. nr 4 do SWZ)  

„24. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 

a) prowadzą działalność gospodarczą w zakresie przedmiotu zamówienia;  

b) dysponują niezbędnym zapleczem technicznym i potencjałem osobowym  gwarantującym 

rzetelne wykonanie niniejszego zamówienia.” 

2. w pkt. 4 ppkt d), j), k) Formularza ofertowego (zał. nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f do SWZ) 

d) „spełniam warunki udziału w postępowaniu określone w SWZ i jej załącznikach; 

…… 

j) prowadzę działalność gospodarczą w zakresie przedmiotu zamówienia;  

k) dysponuję niezbędnym zapleczem technicznym i potencjałem osobowym gwarantującym rzetelne 

wykonanie niniejszego zamówienia.” 

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 3: 

„Zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu (pkt. 4.1.10) ”Ofertę można składać na wszystkie części”. W pkt. IV 

SWZ Opis części zamówienia widnieje zapis: 

„1. Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych w zależności od miejsca realizacji 

przedmiotu zamówienia. 

3. Wykonawcy mogą składać oferty w odniesieniu do wszystkich części zamówienia.” 

Zamówienie podzielone jest na 6 części. 

Zgodnie z zapisami, o których mowa w zadaniu pierwszym tego pytania ofertę można składać na wszystkie 

zadania. 

Ponieważ powyższe dwa zapisy SWZ wykluczają się wzajemnie wnoszę o wyjaśnienie, czy Wykonawca 

który wskaże w druku ofertowym miejsce świadczenia usług objętych przedmiotem zamówienia 

w miejscowości np.: Drezdenko może złożyć ofertę w zakresie części nr 1, 4, 5, 6?” 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia - pkt 3 SOPZ (załącznika nr 4 do SWZ): 

Wykonawca zobowiązany jest świadczyć przedmiotowe usługi we wskazanej przez siebie placówce, usytuowanej 

na obszarze działania danej jednostki Policji oraz 4 SOPZ: usługi stanowiące przedmiot zamówienia świadczone 

będą w placówce Wykonawcy, wskazanej przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym. W uzasadnionych 

przypadkach, na wniosek Wykonawcy, dopuszcza się wykonanie badania w innym miejscu, jednak w obszarze 

działania jednostki Policji określonym w nazwie części. Wobec powyższego, oferta Wykonawca złożona na część, 

w nazwie której został określony obszar działania, pokrywa się z miejscem placówki Wykonawcy w której będzie 

realizować przedmiot zamówienia, oferta będzie zgodna z opisem przedmiotu zamówienia, w innym przypadku 

oferta będzie niezgodna z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 4: 

„W pkt. X SWZ Zamawiający wskazał termin realizacji umowy: 22 miesiące. W załączniku nr 7 do umowy 

(umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych) w §7 ust. 1 podano: 

„Niniejsza umowa obowiązuje 24 miesiące od dnia jej zawarcia, jednakże nie wcześniej niż 01.01.2023 r.” 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie powstałych rozbieżności w zakresie terminu obowiązywania tej umowy 

oraz wskazanego dnia zawarcia (nie jest możliwe obowiązywanie umowy wcześniej niż 01.01.2023, jeżeli 

postępowanie wszczęto 03.02.2023 r.). 

Ponadto w związku z tym, że umowa usługi może zakończyć się przed upływem okresu 22 miesięcy od daty 

zawarcia, w przypadku wyczerpania wartości brutto umowy, należałoby tak kształtować okres obowiązywania 

umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, aby obowiązywała w okresie umowy usługi.” 

 

 

 



ZP – 2/2023 „Przeprowadzanie badań lekarskich osób zatrzymanych przez jednostki Policji  woj. lubuskiego”. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4:  

Zamawiający informuje, iż zapis § 7 ust. 1 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (zał. nr 7 do 

umowy) otrzymuje brzmienie: 

„1. Niniejsza umowa obowiązuje na czas obowiązywania umowy w sprawie świadczenia usługi pn.: 

Przeprowadzanie badań lekarskich osób zatrzymanych przez jednostki Policji  woj. lubuskiego.” 

 

Pytanie nr 5: 

„Wykonawca wnosi zmianę okresu po którym będzie waloryzowane wynagrodzenie za świadczone usługi, 

wskazanego w §8 ust. 4 projektowanych postanowień umowy, tj. wprowadzenie waloryzacji wynagrodzenia już 

po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

Proponowany zapis: 

„4. Zamawiający w trybie art. 439 PZP dopuszcza zmianę wysokości ceny jednostkowej określonej w § 4 ust.2 

niniejszej umowy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia tj. 

wzrostu lub zmniejszenia względem ceny lub kosztu dla ceny jednostkowej wskazanej w ofercie. Wzrost cen 

będzie ustalony w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony w 

ostatnim, tj. przed datą wystąpienia z wnioskiem Wykonawcy o zmianę cen jednostkowych, komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w stosunku do rocznego wskaźnika obowiązującego w dniu złożenia 

oferty. Nowe wynagrodzenie obowiązuje od zawarcia aneksu do umowy, z zastrzeżeniem, że waloryzacja może 

nastąpić jednokrotnie lecz nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy.” 

Podany przez Zamawiającego okres 12 miesięcy stałości cen narusza art. 439 ust. 1 Ustawy. Ze względu na 

istotną wartość inflacji Ustawodawca wprowadził zmianę w tym zakresie i nakazał Zamawiającemu wprowadzać 

zasady zmian wysokości wynagrodzenia już dla umów trwających dłużej niż 6 miesięcy (poprzednio 12 

miesięcy). 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:   

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust. 4 projektu umowy w zakresie okresu po którym będzie 

waloryzowane wynagrodzenie za świadczone usługi tj. zmiana z 12 na 6 miesiące. Zmiana ustawy wprowadziła 

obowiązek umieszczania klauzul waloryzacyjnych w krócej trwających umowach tj. zawartych na okres dłuższy 

niż 6 miesięcy. Ustawodawca jednocześnie nie wskazał okresu, po którym bezwzględnie ma nastąpić 

waloryzacja. W ocenie Zamawiającego, najbardziej miarodajnym miernikiem waloryzacji jest odniesienie się do 

średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, który łączy się z okresem 12 

miesięcznym. Stąd też Zamawiający przewidział waloryzację właśnie po 12 miesiącach. 

 

Pytanie nr 6: 

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu §6 ust. 11 projektu umowy, w zakresie przywołanego art. 22a ust.1 

Ustawy pzp. Czy Zamawiający będzie faktycznie stosował przywołany przepis do umowy zawartej w niniejszej 

procedurze. Ponadto w związku z faktem, że Zamawiający nie określa szczegółowych warunków udziału w 

postępowaniu zapis zawarty w §6 ust. 11 nie ma zastosowania. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6:  

Zamawiający informuje, iż zapis § 6 ust. 11 projektu umowy zostaje wykreślony: 

11. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca 

powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp., w celu wykazania spełniania 

warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, że 

proponowany inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż 

podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie 

zamówienia.  

 

Pytanie nr 7: 

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w zakresie warunków wypowiedzenia umowy zawartych w §7 ust. 2 lit. c) 

i d) chodzi o 5 następujących po sobie dni kalendarzowych czy też 5 dni łącznie liczonych od daty zawarcia 

umowy?” 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7:  

Zamawiający doprecyzowuje zapis zawarty w §7 ust. 2 pkt 2 lit. c) i d) projektu umowy (zał. nr 3 do SWZ), 

które otrzymują brzmienie: 



ZP – 2/2023 „Przeprowadzanie badań lekarskich osób zatrzymanych przez jednostki Policji  woj. lubuskiego”. 

 
c) „gdy Wykonawca nie podjął realizacji przedmiotu umowy przez okres 5 dni kalendarzowych 

następujących po sobie; 

d) gdy Wykonawca przerwał realizację umowy i nie kontynuuje jej przez okres 5 dni kalendarzowych 
następujących po sobie”. 

 

Pytanie nr 8: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu zawartego w załączniku nr 7 do umowy §5 ust. 3 o treści: 

„3.Podwykonawca, o którym mowa w §3 ust. 2 Umowy winien spełniać te same gwarancje i obowiązki jakie 

zostały nałożone na Podmiot przetwarzający w niniejszej Umowie.”, ponieważ w przywołanym §3 ust. 2 nie ma 

mowy o podwykonawcy. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8:  

Zamawiający informuje, iż zapis § 5 ust. 3 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (zał. nr 7 do 

umowy) otrzymuje brzmienie: 

„3.Podwykonawca, o którym mowa w §5 ust. 1 Umowy winien spełniać te same gwarancje i obowiązki jakie 

zostały nałożone na Podmiot przetwarzający w niniejszej Umowie.” 

 

Pytanie nr 9: 

Zamawiający w §8 projektu umowy podaje w ramach waloryzacji wynagrodzenia odniesienie do dwóch 

wskaźników: 

1. średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony w ostatnim komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, tj. przed datą wystąpienia z wnioskiem, 

2. roczny wskaźnik obowiązujący w dniu złożenia oferty. 

Roczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych GUS opublikowany na stornie: 

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-towarow-i-

uslugkonsumpcyjnych- 

pot-inflacja-/roczne-wskazniki-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych/ , 

dla roku 2022 wynosi 114,4 (dla roku 2023 jeszcze nie oznaczono, ponieważ jest to wskaźnik rok do roku, 

gdzie rokiem bazowym jest rok poprzedni) 

Wg Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 stycznia 2023 r. w sprawie 

średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r. średnioroczny 

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r. w stosunku do 2021 r. wyniósł 114,4 

(wzrost cen o 14,4 %) https://stat.gov.pl/sygnalne/komunikaty-i-obwieszczenia/lista-komunikatow-

iobwieszczen/komunikat-w-sprawie-sredniorocznego-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnychogolem- 

w-2022-r-,50,10.html 

Wydaje się, że wystarczające byłoby odniesienie tylko do średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług 

z okresu, w którym jest składany wniosek. 

Proszę o wyjaśnienie na konkretnym przykładzie proponowanych zasad waloryzacji wynagrodzenia, 

o których mowa w §8 ust. 4 projektu umowy.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9:  

Zamawiający informuje, iż zapis § 8 ust. 4 projektu umowy (zał. nr 3 do SWZ) otrzymuje brzmienie: 

”Zamawiający w trybie art. 439 PZP dopuszcza zmianę wysokości ceny jednostkowej określonej w § 4 ust. 2 

niniejszej umowy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia tj. 

wzrostu lub zmniejszenia względem ceny lub kosztu dla ceny jednostkowej wskazanej w ofercie. Zmiana cen 

będzie ustalona w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłoszony w 

ostatnim, tj. przed datą wystąpienia z wnioskiem Wykonawcy o zmianę cen jednostkowych, komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Nowe wynagrodzenie obowiązuje od zawarcia aneksu do umowy, z 

zastrzeżeniem, że waloryzacja może nastąpić jednokrotnie lecz nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od 

dnia zawarcia umowy.”  

 Wobec dokonania modyfikacji § 8 ust. 4 podanie przykładu wyliczenia waloryzacji staje się 

bezprzedmiotowe. 

Pytanie nr 10: 



ZP – 2/2023 „Przeprowadzanie badań lekarskich osób zatrzymanych przez jednostki Policji  woj. lubuskiego”. 

 
„Czy zapis zawarty w § 6 ust. 2 umowie powierzenia przetwarzania danych osobowych, dotyczący upoważnienia 

inspektorów przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych jest nadal aktualny. 

Od 25 maja 2018 roku organem właściwym w zakresie ochrony danych osobowych jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych.” 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10:  

Zamawiający informuje, iż zapis § 6 ust. 2 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (zał. nr 7 do 

projektu umowy) otrzymuje brzmienie: 

„2.Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania Administratora danych o 

jakimkolwiek postępowaniu, w szczególności administracyjnym lub sądowym, dotyczącym przetwarzania przez 

Podmiot przetwarzający danych osobowych określonych w umowie, o jakiejkolwiek decyzji administracyjnej lub 

orzeczeniu dotyczącym przetwarzania tych danych, skierowanych do Podmiotu przetwarzającego, a także o 

wszelkich planowanych, o ile są wiadome, lub realizowanych kontrolach i inspekcjach dotyczących 

przetwarzania w Podmiocie przetwarzającym tych danych osobowych, w szczególności prowadzonych przez 

inspektorów upoważnionych przez Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Niniejszy ustęp dotyczy 

wyłącznie danych osobowych powierzonych przez Administratora danych.” 

 

Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania  

nowy Formularz ofertowy – po modyfikacji, odrębny dla każdej części (zał. 1a-f do SWZ). 

 

SKŁADAJĄC OFERTĘ WYKONAWCA MUSI UWZGLĘDNIĆ 

POWYŻSZE ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ MODYFIKACJĘ TREŚCI SWZ 

 
Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 

 

  

 

Z A M A W I A J Ą C Y 


